ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» марта 2020 г. № 152-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 03 февраля 2020 г. № 54-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 03 февраля 2020 г. № 54-пп «Об утверждении Положения о порядке

предоставления субсидий из областного бюджета социально

ориентированным некоммерческим организациям (национально-

культурным и религиозным объединениям) на проведение разовых

социально значимых мероприятий, направленных на развитие

и укрепление межнациональных отношений, адаптацию и интеграцию

мигрантов» следующие изменения:

в Положении о порядке предоставления субсидий из областного

бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям

(национально-культурным и религиозным объединениям) в целях

получения, возмещения расходов на проведение разовых социально

значимых мероприятий, направленных на развитие и укрепление

межнациональных отношений, адаптацию и интеграцию мигрантов,

утвержденном указанным постановлением:

- в наименовании слова «в целях получения, возмещения расходов»

исключить;

2

-  пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Министерство внутренней, информационной и молодежной

политики Магаданской области является получателем бюджетных средств,

до которого в установленном бюджетным законодательством Российской

Федерации порядке доведены лимиты бюджетных обязательств

на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год

и плановый период (далее – главный распорядитель как получатель

бюджетных средств, Министерство).»;

- в абзацах первом и шестом пункта 5 слова «в адрес губернатора

Магаданской области» заменить словами «в адрес Министерства»;

- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Министерство осуществляет следующие функции:

- консультирует руководителей СО НКО по вопросам формирования

пакета документов;

- рассматривает документы, указанные в пункте 5 Положения,

в течение 5 рабочих дней со дня регистрации обращения;

- принимает решение о предоставлении субсидий из областного

бюджета СО НКО на проведение разовых социально значимых

мероприятий, направленных на развитие и укрепление межнациональных

отношений, адаптацию и интеграцию мигрантов, либо об отказе

в предоставлении субсидии с указанием соответствующих оснований;

- готовит приказ о предоставлении субсидий из областного бюджета

СО НКО на проведение разовых социально значимых мероприятий,

направленных на развитие и укрепление межнациональных отношений,

адаптацию и интеграцию мигрантов, либо письменный отказ

в предоставлении субсидии с указанием соответствующих оснований;

- осуществляет ведение ведомственного реестра недобросовестных

социально ориентированных некоммерческих организаций-получателей

субсидий из областного бюджета с указанием организаций, ранее

не обеспечивших выполнение условий соглашений о предоставлении

3

субсидий из областного бюджета, утверждаемого постановлением

Правительства Магаданской области, и размещение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» указанного реестра.»;

- в пункте 8:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«8. В случае отсутствия возможности предоставления Субсидии

в текущем финансовом году в связи с недостаточностью лимитов

бюджетных ассигнований при принятии Министерством решения

о предоставлении субсидии и заключении Соглашения, Министерство

в течение 10 рабочих дней после принятия указанного решения направляет

Получателю субсидии уведомление о невозможности предоставления

субсидии в текущем финансовом году в связи с недостаточностью лимитов

бюджетных ассигнований.»;

в абзаце втором слово «Департаментом» заменить словом

«Министерство»;

- в абзацах первом – втором пункта 11 слово «Департамент» заменить

словом «Министерство»;

- пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. В течение 10 рабочих дней со дня принятия Министерством

приказа о предоставлении субсидий из областного бюджета СО НКО

на проведение разовых социально значимых мероприятий, направленных

на развитие и укрепление межнациональных отношений, адаптацию

и интеграцию мигрантов, с получателем субсидии заключается

Соглашение по типовой форме, утвержденной министерством финансов

Магаданской области.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяется на регулируемые правоотношения,

возникшие с 01 марта 2020 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов